

Raw Culture ApS

Industrivej 5D, 7120 Vejle Øst

CVR-nr. 41 80 42 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2024.

Jacob Kirkegaard Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Raw Culture ApS Industrivej 5D 7120 Vejle Øst
	CVR-nr.: 41 80 42 62 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Jacob Kirkegaard Rasmussen, Formand Magnus Wad Hansen Tomas Sevcik
Direktion	Magnus Wad Hansen, Adm. direktør Tomas Sevcik, Direktør
Revision	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med produktion, handel og service samt hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -288 t.kr. mod -268 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.264 t.kr. mod -730 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt over 50 % af selskabets selskabskapital og er opmærksomme på kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Selskabet har den 9. maj 2024 foretaget en kapitalforhøjelse på samlet 1 mio. kr.

Ovenstående kapitalforhøjelse reetablerer selskabets selskabskapital og sikrer samtidig den nødvendige likviditet til at kunne fortsætte selskabets aktiviteter.

Samtidig har selskabet igangsat flere aktiviteter, herunder markedsføringstiltag, aftaler med distributører og salgsagenter, som selskabet på baggrund heraf forventer vil generere positive resultater i 2. halvår af 2024 og samlet set forventer selskabet et positivt resultat for 2024.

Da der eksisterer en usikkerhed omkring, hvornår ovenstående effekter slår igennem likviditetsmæssigt, så har selskabet også foretaget en vurdering af likviditeten på baggrund af nuværende aktivitetsniveau, hvor det er ledelsens vurdering, at den foretagne kapitalforhøjelse samlet set sikrer selskabets likviditet i 2024.

På baggrund af ovenstående aflægges regnskabet efter principperne om fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-288.244	-267.512
3 Personaleomkostninger	-773.979	-430.404
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-86.173	-51.408
Driftsresultat	-1.148.396	-749.324
Øvrige finansielle omkostninger	-153.892	-4.844
Resultat før skat	-1.302.288	-754.168
4 Skat af årets resultat	38.693	24.173
Årets resultat	-1.263.595	-729.995
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige reserver	62.409	151.905
Disponeret fra overført resultat	-1.326.004	-881.900
Disponeret i alt	-1.263.595	-729.995

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	91.900	111.451
6 Udviklingsprojekter	274.762	109.875
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>366.662</u>	<u>221.326</u>
7 Produktionsanlæg og maskiner	180.475	158.513
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.725	28.067
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>196.200</u>	<u>186.580</u>
9 Deposita	20.400	20.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.400</u>	<u>20.400</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>583.262</u>	<u>428.306</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	476.248	190.848
Varebeholdninger i alt	<u>476.248</u>	<u>190.848</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	242.037	61.238
Tilgodehavende selskabsskat	38.693	24.173
Andre tilgodehavender	89.855	114.783
Periodeafgrænsningsposter	3.815	45.189
Tilgodehavender i alt	<u>374.400</u>	<u>245.383</u>
Likvide beholdninger	183.591	84.820
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.034.239</u>	<u>521.051</u>
Aktiver i alt	<u>1.617.501</u>	<u>949.357</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	61.158	49.150
Reserve for udviklingsomkostninger	214.313	151.905
Overført resultat	-459.817	-171.805
Egenkapital i alt	-184.346	29.250
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	1.599.797	762.250
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.599.797	762.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.854	70.679
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	66.922	67.024
Anden gæld	67.274	20.154
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	202.050	157.857
Gældsforpligtelser i alt	1.801.847	920.107
Passiver i alt	1.617.501	949.357

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overkurs</u> <u>ved emis-</u> <u>sion</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostnin-</u> <u>ger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	49.150	0	151.905	-171.805	29.250
Kontant kapitaludvidelse	12.008	1.037.992	0	0	1.050.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-1.326.004	-1.326.004
Overført til overført resultat	0	-1.037.992	0	1.037.992	0
Overført fra Overført resultat	0	0	62.408	0	62.408
	<u>61.158</u>	<u>0</u>	<u>214.313</u>	<u>-459.817</u>	<u>-184.346</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt over 50 % af selskabets selskabskapital og er opmærksomme på kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Selskabet har den 9. maj 2024 foretaget en kapitalforhøjelse på samlet 1 mio. kr.

Ovenstående kapitalforhøjelse reetablerer selskabets selskabskapital og sikrer samtidig den nødvendige likviditet til at kunne fortsætte selskabets aktiviteter.

Samtidig har selskabet igangsat flere aktiviteter, herunder markedsføringstiltag, aftaler med distributører og salgsagenter, som selskabet på baggrund heraf forventer vil generere positive resultater i 2. halvår af 2024 og samlet set forventer selskabet et positivt resultat for 2024.

Da der eksisterer en usikkerhed omkring, hvornår ovenstående effekter slår igennem likviditetsmæssigt, så har selskabet også foretaget en vurdering af likviditeten på baggrund af nuværende aktivitetsniveau, hvor det er ledelsens vurdering, at den foretagne kapitalforhøjelse samlet set sikrer selskabets likviditet i 2024.

På baggrund af ovenstående aflægges regnskabet efter principperne om fortsat drift.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>
Indtægter:	
Tilskud	<u>168.786</u>
	<u>168.786</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	<u>168.786</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>168.786</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	748.026	416.549
Andre omkostninger til social sikring	10.982	7.952
Personalemkostninger i øvrigt	<u>14.971</u>	<u>5.903</u>
	<u>773.979</u>	<u>430.404</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>-38.693</u>	<u>-24.173</u>
	<u>-38.693</u>	<u>-24.173</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2023	123.861	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>123.861</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>123.861</u>	<u>123.861</u>
Afskrivninger 1. januar 2023	-12.410	0
Årets afskrivninger	<u>-19.551</u>	<u>-12.410</u>
Afskrivninger 31. december 2023	<u>-31.961</u>	<u>-12.410</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>91.900</u>	<u>111.451</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	109.875	0
Tilgang i årets løb	<u>175.875</u>	<u>109.875</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>285.750</u>	<u>109.875</u>
Afskrivninger 1. januar 2023	0	0
Årets afskrivninger	<u>-10.988</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2023	<u>-10.988</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>274.762</u>	<u>109.875</u>
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2023	188.552	0
Tilgang i årets løb	<u>65.254</u>	<u>188.552</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>253.806</u>	<u>188.552</u>
Afskrivninger 1. januar 2023	-30.039	0
Årets afskrivninger	<u>-43.292</u>	<u>-30.039</u>
Afskrivninger 31. december 2023	<u>-73.331</u>	<u>-30.039</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>180.475</u>	<u>158.513</u>
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	37.026	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>37.026</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>37.026</u>	<u>37.026</u>
Afskrivninger 1. januar 2023	-8.959	0
Årets afskrivninger	<u>-12.342</u>	<u>-8.959</u>
Afskrivninger 31. december 2023	<u>-21.301</u>	<u>-8.959</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>15.725</u>	<u>28.067</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	<u>20.400</u>	<u>20.400</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>20.400</u>	<u>20.400</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>20.400</u>	<u>20.400</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 1.599 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	476
Driftsmidler, andre anlæg og inventar	196
Patenter og rettigheder	367
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	242

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke optaget skatteaktiv på 422 t.kr.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 34 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 34 - 39 måneder og en samlet restleasingydelse på 105 t.kr.

Huslejeforpligtelse

Selskabet har pr. 31. december 2023 en huslejeforpligtelse på 200 t.kr. over 16 måneder, hvoraf 10 af dem er uopsiglige.
